



ЮТи Строй-Сервис

+7 (495) 928-32-31

+7 (910) 424-51-98

+7 (925) 772-52-24

Расценки на ремонтно-строительные работы 2015г.

№	Наименование работ	Ед. изм.	Цена в руб.	Цена в руб. с учётом скидки *	Примечание
1. Потолки					
1	Очистка потолков от старых обоев	кв. м	45	40	
2	Очистка потолков от старой краски	кв. м	260	234	
3	Шпатлевка, выравнивание (до 3 мм), шлифовка	кв. м	470	423	
4	Грунтовка потолка	кв. м	60	54	
5	Покраска водоэмульсионной 3 раза	кв. м	210	190	
6	Штукатурка потолка без сетки «рабица»	кв. м	420	380	
7	Штукатурка потолка с сеткой «рабица»	кв. м	480	432	
8	Устройство подвесного потолка реечного	кв. м	980	882	
9	Устройство подвесного потолка пластикового (с обрешеткой)	кв. м	870	783	
10	Устройство подвесного потолка плиточного из полистирола	кв. м	1200	1080	
12	Устройство подвесного потолка «Армстронг»	кв. м	950	855	

* скидка действует до 31.08.2015 подробнее см. www.utigroup.ru



ЮТи Строй-Сервис

+7 (495) 928-32-31

+7 (910) 424-51-98

+7 (925) 772-52-24

13	Устройство подвесного потолка зеркального	кв. м	1250	1125	
15	Устройство подвесного потолка из гипсокартона в одной плоскости	кв. м	780	702	
16	Устройство подвесного потолка из гипсокартона с перепадом высот сложной геометрической формы (по периметру изгиба или перепада высот)	кв.м.	1300	1170	
17	Устройство подвесного потолка из дерева (вагонка и т. д.)	кв. м	960	864	
18	Подвесной потолок из декоративных деревянных панелей	кв. м	670	603	
19	Устройство лепнины из твердого полиуретана по периметру	м/п	260	234	
20	Устройство лепнины из твердого полиуретана под светильники и люстры	шт	500	450	
21	Устройство лепнины из твердого полиуретана под светильники на стене	шт	800	720	
23	Устройство галтелей пенопластовых	м/п	240	216	
24	Демонтаж и монтаж креплений для подвесных люстр и светильников (потолочных)	шт	185	167	
25	Натяжные потолки с материалом	кв. м			Смотреть на месте
26	Поклейка потолочных обоев	кв. м	280	252	
27	Проклейка потолка пробковым звукоизоляционным материалом	кв. м	200	180	



ЮТи Строй-Сервис

+7 (495) 928-32-31

+7 (910) 424-51-98

+7 (925) 772-52-24

	под штукатурку				
28	Проклейка потолка пробковым звукоизоляционным материалом по бетону	кв. м	160	144	
	2. Стены				
1	Снос стен из гипса армированного (санузел и т. д.)	кв. м	300	270	
2	Снос стен из ацеита	кв. м	380	342	
3	Снос стен кирпичных (в полкирпича)	кв. м	200	180	
4	Снос стен кирпичных (в кирпич)	кв. м	450	405	
5	Снос стен бетонных (межкомнатных перегородок толщиной 8-9 см)	кв. м	4500	4050	
6	Прорубание проема под двери, арки и т. д: в кирпиче (0,5 кирпича)	п.м.	800	720	
7	В бетоне толщиной 14 см	п. м	3500	3150	
8	В бетоне толщиной 18 см	п. м	5500	4950	
9	Демонтаж сухой штукатурки, установленной на гипс	кв. м	120	108	
10	Демонтаж сухой штукатурки, на цементной смеси	кв. м	150	135	
11	Демонтаж старой плитки	кв. м	200	180	



ЮТи Строй-Сервис

+7 (495) 928-32-31

+7 (910) 424-51-98

+7 (925) 772-52-24

12	Демонтаж внутренних межкомнатных перегородок (стен), выполненных из дерева (досок), оббитых металлическими пластинами, отштукатуренной дранкой	кв. м	380	342	
13	Демонтаж деревянных встроенных шкафов, ниш, антресолей и т. д.	кв. м	400	360	
14	Кирпичная кладка в 0,25 кирпича	кв. м			
15	Кирпичная кладка в 0,5 кирпича	кв. м	600	540	
16	Кирпичная кладка в 1 кирпич	кв. м	980	882	
17	Штукатурка кирпичной кладки до 3 см	кв. м	480	432	
18	Штукатурка кирпичной кладки свыше 3 см в несколько приемов	кв. м	560	504	
19	Штукатурка деревянных стен с предварительной обивкой дранкой или сеткой	кв. м	650	585	
20	Штукатурка бетонных стен без сетки	кв. м	420	378	
21	Штукатурка бетонных стен с сеткой	кв. м	480	432	
22	Штукатурка стен неплоской формы (полукруглых, эллипсных и других форм)	кв. м	420	378	
23	Штукатурка откосов дверных	м.п.	460	414	
24	Штукатурка откосов оконных	м. п	500	450	



ЮТи Строй-Сервис

+7 (495) 928-32-31

+7 (910) 424-51-98

+7 (925) 772-52-24

25	Штукатурка откосов арочных	м. п	650	585	
	Очистка стен от старых обоев	кв. м	45	40	
	Проклейка стен строительным бинтом и заделка рустов	кв. м	69	62	
	Проклейка стен «паутинкой»	кв.м	60	54	
	Шпаклевка и шлифовка стен	кв. м	380	342	
	Финишное шпаклевание стен	кв. м	90	81	
	Грунтовка стен	кв. м	60	54	
27	Проклейка стен пробковым звукоизоляционным материалом под штукатурку	кв. м	210	189	
28	Проклейка стен звукоизоляционным материалом по бетону	кв. м	190	171	
29	Поклейка стеклообоев	кв. м	220	198	
30	Поклейка обычных обоев (виниловых, бумажных)	кв. м	180	162	
31	Поклейка рельефных обоев	кв. м	240	216	
32	Поклейка обоев в два уровня	кв. м	250	225	
33	Поклейка обойного бордюра	м/ п	125	113	
34	Нанесение жидких обоев	кв. м	190	171	
35	Нанесение декоративного покрытия типа «Байрамикс»	кв. м	620	558	
36	Нанесение покрытия типа «Флоки»	кв. м	857	772	
37	Нанесение венецианской штукатурки	кв. м	950	855	



ЮТи Строй-Сервис

+7 (495) 928-32-31

+7 (910) 424-51-98

+7 (925) 772-52-24

38	Покраска с помощью распылителя (водоимпульсионка, «miliicolor», «sabula» и др.)	кв. м	680	612	
39	Обшивка стен стеновыми панелями	кв. м	750	675	
40	Обшивка стен панелями из полистирола	кв. м	550	495	
41	Облицовка стен плиткой под кирпич или камень	кв. м	1180	1062	
42	Облицовка арок угловой плиткой	м/ п	1260	1134	
43	Облицовка керамической плиткой	кв. м	890	801	
44	Установка бордюра	м/ п	550	495	
45	Облицовка плиткой размером свыше 38*28 см	кв. м	810	729	
46	Облицовка плиткой размером 10*10 см	кв. м	930	837	
47	Облицовка плиткой (мозаика)	кв. м	От 1070	От 963	Зависит от сложности
48	Облицовка плиточными панелями армированными	кв. м	500	450	
49	Установка декоративных (защитных) уголков пластиковых	м/ п	200	180	
50	Установка декоративных (защитных) уголков деревянных	м/ п	220	198	
51	Покрытие декоративной рельефной штукатуркой	кв. м	640	576	
52	Кладка перегородок и окон из	кв. м	900	810	



ЮТи Строй-Сервис

+7 (495) 928-32-31

+7 (910) 424-51-98

+7 (925) 772-52-24

	стеклоблоков				
53	Изготовление аппликаций на стенах	кв. м	750	675	
54	Устройство каркаса перегородки из д/ал.профиля	кв. м	450	405	
	Устройство тепло- и звукоизоляции из пенопласта	кв. м	200	180	
	Обшивка метал.каркаса перегородки листами гипсокартона в один слой	кв. м	320	288	
55	Монтаж гипсокартона на стену с предварительной обрешеткой стены в один слой.	кв. м	520	468	
3. Электрика					
1	Установка розетки, выключателя	шт	450	405	
1	Установка распаечной коробки	шт	500	450	
3	Установка светильников точечных	шт	450	405	
4	Установка светильников на потолке «Армстронг»	шт	520	468	
5	Установка звонка	шт	450	405	
6	Подключение и установка вентилятора	шт	1350	1215	
7	Установка сетевой розетки на электрическую плиту	шт	560	504	
8	Установка кнопок звонка	шт	445	401	
9	Подключение водонагревателя, если подключение проводится	шт	450	405	



ЮТи Строй-Сервис

+7 (495) 928-32-31

+7 (910) 424-51-98

+7 (925) 772-52-24

	напрямую, без розетки				
10	Штробление стены в бетоне	м/ п	250	225	
11	Штробление стены в кирпиче	м/ п	200	180	
12	Штробление стены в гипсе	м/ п	150	135	
13	Укладка силового провода без штробы	м/ п	60	54	
14	Укладка TV кабеля	м/ п	55	50	
15	Укладка тел. кабеля	м/ п	55	50	
16	Установка телевизионного «Краба»	шт	500	450	
17	Установка и подключение сушилки для рук	шт	1450	1305	
18	Замена счетчика	шт	2800	2520	1фазн.или 3х фазн.
19	Замена автоматов защиты	шт	450	405	
21	Монтаж, установка, подключение индивидуального щитка: счетчик АЗ, ОЗУ	шт	3600	3240	
22	Установка видео домофона	шт	5800	5220	
23	Подключение TV и телефонных линий к линиям в щите	шт	560	504	
24	Установка и подключение переговорного устройства	шт	4500	4050	
25	Укладка сетевого кабеля для компьютера	м/ п	60	54	
26	Тестирование одного отрезка кабеля для компьютера	шт	500	450	
27	Установка розетки компьютерной сети	шт	690	621	
28	Установка концентратора компьютерной сети (один порт)	шт	250	225	
30	Укладка нагревательного элемента теплого пола	кв. м	700	630	
31	Подключение и установка реостата для теплого пола	шт	500	450	
32	Подключение электрического полотенцесушителя	шт	850	765	
33	Монтаж кабеля в гофротрубе	м.п.	90	81	



ЮТи Строй-Сервис

+7 (495) 928-32-31

+7 (910) 424-51-98

+7 (925) 772-52-24

4. Сантехника					
1	Демонтаж унитаза	шт	240	216	
2	Демонтаж умывальника	шт	240	216	
3	Демонтаж чугунной мойки	шт	300	270	
4	Демонтаж полотенцесушителя	шт	450	405	
5	Демонтаж железной ванны	шт	1500	1350	
6	Разводка труб канализации и водопровода	м.п.	550	495	Зависит от диам.
7	Установка ванны	шт	5500	4950	
8	Установка ванны пластиковой	шт	4000	3600	
9	Установка ванны с гидромассажем	шт	8500	7650	Зависит от типа ванной
9	Установка унитаза	шт	3400	3060	
10	Установка мойдодыра	шт	3400	3060	
11	Установка умывальника	шт	3400	3060	
12	Установка мойки на кухне	шт	3400	3060	
13	Установка полотенцесушителя	шт	5500	4950	
14	Установка водонагревателя	шт	3900	3510	
15	Установка биде	шт	3400	3060	
17	Установка счетчика воды	шт	1700	1530	
18	Демонтаж радиатора отопления	шт	450	405	
19	Установка радиатора отопления	шт	6800	6120	
20	Замена трубы отопления (стояк)	шт	6500	5850	
21	Монтаж трубы отопления в стене (стояк)	шт	8000	7200	
22	Установка штанги для душа	шт	750	675	



ЮТи Строй-Сервис

+7 (495) 928-32-31

+7 (910) 424-51-98

+7 (925) 772-52-24

23	Установка и подключение стиральной машины	шт	1800	1620	
24	Установка и подключение посудомоечной машины	шт	1800	1620	
25	Установка душевой кабины	шт	7000	6300	
26	Установка электрического полотенцесушителя	шт	600	540	
27	Установка шаровых кранов	шт	850	765	
28	Покраска труб отопления	м/ п	156	141	
	5. Пол				
1	Демонтаж пола под сантехкабиной	кв. м	1600	1440	
2	Демонтаж паркета	кв. м	165	149	
3	Демонтаж деревянного пола	кв. м	149	135	
4	Демонтаж линолеума	кв. м	90	81	
5	Демонтаж плитки	кв. м	146	132	
6	Демонтаж старой стяжки	кв. м	280	252	
7	устройство стяжки полов цем.песчан.раствором толщ.до 30 мм	кв. м	400	360	
	Увеличивается на каждые 10 мм	кв. м	150	135	
8	Частичное выравнивание пола (заделка рустов, трещин, отверстий)	кв. м	280	252	
9	Устройство чистовой стяжки самовыравнивающей смесью под паркет, линолеум	кв. м	240	216	
10	Гидроизоляция пола	кв. м	280	252	
11	Кладка напольной керамической плитки одного рисунка	кв. м	760	684	



ЮТи Строй-Сервис

+7 (495) 928-32-31

+7 (910) 424-51-98

+7 (925) 772-52-24

12	Изготовление порогов	шт	450	405	
13	Фигуры из плитки разного цвета одного размера	кв. м	980	882	
14	Фигуры из плитки разного размера	кв. м	1070	963	
15	Орнамент плиточный	кв. м	1200	1080	
16	Укладка обычного линолеума	кв. м	320	288	
17	Укладка коммерческого линолеума	кв. м	420	378	
18	Проварка швов в коммерческом линолеуме	м/ п	180	162	
19	Настил ковровина	кв. м	280	252	
20	Настил плиточного коврового покрытия	кв. м	340	306	
21	Настил паркетной доски (без выравнивания пола):	кв. м	550	495	
22	Подложка пробковая на гидроизолирующей основе	кв. м	160	144	
23	Укладка фанеры на битумную мастику	кв. м	280	252	
24	Устройство черного пола под паркет	кв. м	280	252	
25	Укладка штучного паркета:	кв.м.	От 980	От 882	Зависит от сложности рисунка
26	Циклевка штучного паркета	кв. м	450	405	
27	Лакировка штучного паркета	кв.м.	240	216	
28	Лакировка и установка плинтуса	м.п.	220	198	
29	Реставрация деревянных полов (циклевка, покраска, лакировка)	кв. м	1100	990	
30	Реставрация, циклевка, лакировка старого паркета	кв. м	1250	1125	
	6. Двери				
1	Демонтаж старой двери	шт	390	351	



ЮТи Строй-Сервис

+7 (495) 928-32-31

+7 (910) 424-51-98

+7 (925) 772-52-24

2	Установка новой двери межкомнатной	шт	2700	2430	
3	Установка новой двери (распашная)	шт	3800	3420	
4	Установка встроенной в стену двери	шт	3800	3420	
5	Врезка замка,петель	шт	550	495	
6	Установка стекол	шт	260	234	
7	Шкурение и лакировка дверных полотен и коробки	кв. м	520	468	
8	Наращивание дверной коробки, подгонка цвета	м/ п	380	342	
9	Установка и лакировка наличника	м/ п	220	198	
10	Установка щитовых ламинированных дверей с коробкой, фурнитурой и телескопическим наличником	шт	3800	3420	
11	Расширение проема для установки входной двери				Зависит от сложности
12	Установка декоративных и защитных уголков	м/ п	270	243	
13	Установка двери типа «гармошка»	шт	3600	3240	
14	Контроль установки входной двери		10%	9%	От суммы
15	Установка дверных стопоров	шт	250	225	
	7. Окна				
1	Демонтаж старого окна и подоконника	шт	1900	1710	
2	Установка новых окон	Кв.м.	5800	5220	



ЮТи Строй-Сервис

+7 (495) 928-32-31

+7 (910) 424-51-98

+7 (925) 772-52-24

www.utigroup.ru, utigroup@mail.ru

г. Москва, улица Монтажная д.9 стр.1

+7(495)928-32-31, +7(910)424-51-98, +7(925)772-52-24